
 

1 
 

 

70. 

 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. 

и члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона 

о ставним правима („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 

95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и 

члана 51. Статута Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево 

на XXIII (двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024.године доноси: 

 

О Д Л У К У 

о расписивању лицитације о давању у 

закуп пословног простора, власништво 

Општине Пелагићево (пословни простор 

у згради Дома културе у Доњој 

Трамишници) 

 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком утврђују се услови за 

давање у закуп пословног простора 

(пословних канцеларија) који се налази у 

згради Дома културе у доњој Трамошници , 

саграђеног на земљишту означеном као к.ч. 

број: 742/1 КО Доња Трамошница, укупне 

површине пословног простора од 305, 85 м2 

(приземље 157,16 м2 + спрат 148, 69 м2). 

 

Члан 2. 

 

 Давање у закуп провест ће се путем 

јавног надметања – лицитације. 

 

Члан 3. 

 

 Намјена предметног дијела објекта 

који се даје у закуп је пословна.  

 

Члан 4. 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIII 

 

Број: 14/24 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

16.08.2024.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

 Од укупне површине пословног 

простора, простор величине 216,17м2 

представља потпуно меуређен пословни 

простор. 

 Предметни простор се даје у 

виђеном стању.  

 Уложена средства за уређење 

предметног простора од стране 

закупопримца ће бити урачуната у цијену 

закупа.  

 

Члан 5. 

 

 Максимални рок закупа износи 10 

(десет) година.  

 Рок закупа и обавезе почињу трећи 

дан од потписивања уговора о закупу.  

 Закупнина се плаћа мјесечно.  

 

Члан 6. 

 

 Почетна цијена за спровођење 

лицитације утврђује се како слиједи:  

- Пословни простор __ 1,50 КМ/м2 

мјесечно. 

 

Члан 7. 

 

 Заб спровођење ове одлуке задзжује 

се начелник Општине и начелник Одјељења 

за општу управу и просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове Општине 

Пелагићево. 

 

Члан 8. 

 

 Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објаве у Службеном гласнику 

Општине Пелагићево.  

 

Број:01-022-7/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,10.06.2024.г.          Скупштине општине   

                Недељко Тривундић 

 

 

 

 

71. 

 

 На основу члана 54.. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 61/21), и 

члана 62., 64. и 108.  Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), и члана 7., 18. став 

10. и члана 87. Закона о заштити од пожара 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 94/19), начелник Општине Пелагићево 

доноси:  

 

НАРЕДБУ 

о забрани паљења корова и другог 

пољопривредног отпада 

 

1. Ради смањења ризика настанка пожара на 

пољима ЗАБРАЊУЈЕ СЕ паљење корова и 

другог пољопривредног отпада (сламе, 

стрњике исл), без претходног 

обавјештавања ватрогасно- спасилачке 

јединице и предузимања свих неопходних 

радњи у циљу спречавања ширења ватре.  

 

2. Задужује се Одсјек за инспекцијеске 

послове и комунално-инспекцијски надзор 

да заједно са комуналмом полицијом у 

провођењу ове наредбе обезбиједи 

поштовање исте од стране физичких и 

правних субјеката са територије Општине 

Пелагићево.  

 

3. О предузетим радњама и активностима 

ради извршења задатака из ове наредбе 

одсјек из претходне тачке ће о томе 

свакодневно извјештавати начелника 

Општине Пелагићево.  

 

4. Предметна наредба ће врменски 

ограничавати и иста ће бнити примјењивана 

до 30.09.2024.године.  

 

5. ова наредба ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево и службеној 

интернет страници Општине.  

 

Број:02-022-71/24                НАЧЕЛНИК  

Дана,16.08.2024.г.  Општине Пелагићево 

        Славко Тешић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

 

70. Одлука о расписивању лицитације о давању у закуп пословног 

простора, власништво Општине Пелагићево (пословни простор у згради 

Дома културе у Доњој Трамишници) 

 

1.  

71. Наредба о забрани паљења корова и другог пољопривредног отпада 

 

2.  

 

 

 

 

 

 


